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COMUNICATO UFFICIALE N.14 
 
Il Giudice Sportivo Nazionale Avv. Massimo Pettinelli con, Avv. Marco Stefano Marzano, 
Avv. Sebastiano Guarnaschelli, Avv. Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Dott. 
Alessandro Guarnaschelli, Dott. Marco Rossini, Dott.ssa Rosella Santoro, Segretaria 
Sig.ra Lorella Di Giacomo, ha omologato 
 

LE GARE DI CAMPIONATO DI SERIE B2 MASCHILE DEL 6/7-2-2016 
 
e adottato i seguenti provvedimenti: 
 
A) A CARICO TESSERATI 
 
SQUALIFICATI 
DE GENNARO HERMANN (CDP FENICE ROMA PALL.) squalifica per una giornata per 
somma di penalità, già ammonito in gara precedente, (4 penalità). 
GIOLO CRISTIANO (ARIETE VESTIS ORISTANO) squalifica per una giornata per somma 
di penalità, già ammonito e squalificato in gare precedenti, (7 penalità). 
CECCARELLI GIOVANNI (MAXITALIA JAMBOFFICE FI) squalifica per due giornate per 
penalità durante il 3°set e per aver al termine dell’incontro rivolto minacce ed offese 
all’indirizzo del 1°arbitro, (7 penalità). 
DI FINO ANTONELLO (CAFFECAPPUCCINI TRIC. LE) squalifica per tre giornate per 
aver assunto un comportamento violento nei confronti di un giocatore della squadra 
avversaria, tanto da meritare la sanzione della squalifica durante la gara, già ammonito in 
gara precedente, (6 penalità). 
ARMIDORO DAVIDE (RIONE TERRA POZZUOLI NA) squalifica per tre giornate per aver 
assunto un comportamento violento nei confronti di un giocatore della squadra avversaria, 
tanto da meritare la sanzione della squalifica durante la gara,  
(4 penalità). 
CASTELLI STEFANO (CIUCIU OFFIDA VOLLEY AP) squalifica per una giornata per 
somma di penalità, già ammonito in gara precedente, (4 penalità). 
DOMBROVSKI MICHELE (NATIONALTR VILLADORO MO) squalifica per una giornata 
per comportamento gravemente protestatario, tanto da meritare la sanzione della 
squalifica al termine del 3° set, (4 penalità). 
 
SOSPESI 
FRASCA FIORENZO (CDP FENICE ROMA PALL.) sospensione da ogni attività federale 
per gg.15, fino tutto il 26/02/2016, per aver, confuso tra il pubblico, reiteratamente offeso la 
coppia arbitrale durante la gara. 
SCAVINO GIORGIO (US VOLLEY MODICA RG) sospensione da ogni attività federale per 
gg.15, fino tutto il 26/02/2016, per aver, confuso tra il pubblico, rivolto offese all’indirizzo 
della coppia arbitrale. 
ARMAROLI MANUEL (NATIONALTR VILLADORO MO) sospensione da ogni attività 
federale per gg.7, fino tutto il 18/02/2016, per plateali proteste nel 4°set, recidiva. 
 
DIFFIDATI 
RIGONI GIACOMO (IMECON OFFANENGO CR) 
ANDRONICO GIOSUE’ (BRUNOEURONICS PAPIRO CT) per comportamento 
platealmente protestatario a fine gara, (3 penalità). 
COSA USEPPE (AS MERATE LC) 



 
 
 
AMMONITI 
ARDU ALESSANDRO (ARIETE VESTIS ORISTANO) 
ROMANI NICOLA (LA NEF OSIMO AN) 
GILERA ROBERTO (AURORA SERIATE PALL.BG) 
AMBROSI CLAUDIO (PASTIF. AVESANI ISOLA VR) 
MARTINELLI FRANCESCO (PASTIF.AVESANI ISOLA VR) 
PASQUINI ALESSANDRO (LIB.PALL.ORVIETO TR) 
FERRARO ROBERTO (IPOSEA UDAS CERIGN.FG) 
 
B) A CARICO SODALIZI 
RICC VOLLEY BROLO ME – Multa di € 300,00 per assenza del 1°allenatore in panchina, 
plurirecidiva. 
AKOMAG BUSSETO PR – Richiamo per inadeguatezza del seggiolone arbitrale non 
regolabile in altezza. 
ROBUR 1908 SCANDICCI FI – Multa di € 70,00 per aver i propri sostenitori ripetutamente 
offeso la coppia arbitrale nel corso del 4°set. 
CDP FENICE ROMA PALL. – Multa di € 80,00 per la sanzione disciplinare comminata al 
proprio dirigente, nonché ulteriore multa di € 70,00 per aver il pubblico locale 
reiteratamente offeso la coppia arbitrale in diverse occasioni durante la gara. 
IMECON OFFANENGO CR – Multa di € 60,00 per aver un isolato spettatore locale rivolto 
frasi offensive all’indirizzo del 1°arbitro durante la gara, recidiva. 
US VOLLEY MODICA RG – Multa di € 80,00 per la sanzione disciplinare comminata al 
proprio dirigente. 
CAFFECAPPUCCINI TRIC.LE – Multa di € 280,00 per aver provocato una transitoria 
interruzione dell’incontro in ragione di un comportamento violento posto in essere da un 
proprio tesserato. 
RIONE TERRA POZZUOLI NA – Multa di € 280,00 per aver provocato una transitoria 
interruzione dell’incontro in ragione di un comportamento violento posto in essere da un 
proprio tesserato; nonché ulteriore multa di € 120,00 per aver i propri sostenitori rivolto 
offese nei confronti degli atleti avversari e minacce nei confronti della coppia arbitrale. 
SVELTO VOLLEY ISERNIA – Richiamo per assenza del servizio asciugatura. 
ADUNA V.PCA CASALSER.PD – Richiamo per inadeguatezza del Segnapunti a svolgere 
tale funzione. 
NATIONALTR VILLADORO MO – Multa di € 80,00 per la sanzione disciplinare comminata 
al proprio dirigente. 
 
 
 Affisso in Roma l’11 febbraio 2016 
 
 
       IL GIUDICE SPORTIVO NAZIONALE 
             F.to Avv. Massimo Pettinelli  
 


